CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
GABINETE DO VEREADOR RENATO ABI-RAMIA

Ao
Exmo. Sr. Vereador
MÁRCIO DAMÁZIO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental,  depois de observadas as formalidades legais,
seja  submetido  ao  Douto  Plenário  desta  Egrégia  Casa  Legislativa,  a  seguinte
proposição:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES:

Com o Executivo Municipal, a fim de que informe a esta Casa de Leis:

Solicito saber qual a conduta da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo em relação
aos brotos dos eucaliptos cortados na Praça Getúlio Vargas.

Justificativa:  Tendo em vista a grande repercussão na população friburguense e na mídia
dos cortes dos eucaliptos na Praça Getúlio Vargas, solicito informações acerca da conduta
do Executivo em relação aos brotos, que estão crescendo, representando a sábia resposta da
natureza à sua degradação.

Sala Jean Bazet, 23 de novembro de 2015.

RENATO ABI-RAMIA
VEREADOR